genum Dei⁹⁷; ipsum audite, ac illi fidem recognos-
cite, talisque lucis vos ipsos dignos præstate.

Verum lucida nube emicante, paternaque voce
e nube insonante, « Ceciderunt, inquit, discipuli
in faciem suam⁹⁸. » Non propter vocem, cum hæc
alias quæque sæpe facta sit, non solum in Jordane,
sed et salutari passione admovente Hierosolymis.
Domino enim dicente : « Pater, clarifica nomen
tuum, » vox de caelis facta est : « Et clarificavi,
et iterum clarificabo⁹⁹. » Ac quidem omnis turba
vocem audivit, et tamen nemo eorum cecidit. Hic
vero non solum vox, sed et lumen incomprehen-
sum cum voce emicuit. Ideo merito non propter
vocem, sed propter lucis excellentiam ac eximiam
claritatem cecidisse in faciem discipulos viri divini
agnoverunt. Nam et priusquam vox ederetur « ti-
more exterriti erant, » ut ait Marcus¹⁰¹, plane a
divina illa apparitione.

Verum cum hæc omnibus divinum eximiumque
ac increatum lumen illud proditum sit, quomam-
se rursus vertunt, quidve commiscuntur, qui plus
æquo profanæ et animalis addicti disciplinæ, quæ
sunt Spiritus intelligere non possunt? Nempe in
aliud se prone præcipitium demittunt. Non enim
divinam claritatem ac majestatem, non Dei regnum
non decorem, non gratiam, non splendorem, quem-
admodum a Deo et a theologis didicimus, esse
dicunt; sed Dei illud essentiam statuunt, quod
prius rem sensum moventem et creatam dicebant.
Deus autem in Evangeliiis nedum sui ipsius et Pa-
tris communem esse majestatem ait et claritatem,
verum etiam sanctorum angelorum, ut beatus Lucas
conscriptit : « Qui me enim, inquit, erubuerit et
meos sermones in generatione hac, hunc Filius ho-
minis erubescet, cum venerit in majestate sua, et
Patris, et sanctorum angelorum¹⁰². » Qui itaque
hanc majestatem ipsam Dei essentiam esse affir-
mant, eandem tum Dei tum angelorum essentiam
dicturi sunt, quod extremæ impietatis est. Nec
solum angeli, sed et qui inter homines sancti sunt,
ejus claritatis ac regni existunt participes. Verum
Pater quidem et Filius cum sancto Spiritu eam a
natura majestatem et regnum habent; sancti ve-
ro angeli pariter et homines per gratiam illius
existunt participes, qui divinam inde illustrationem
recipiant. Quin et Moyses quoque et Elias, in eadem
ac ille visi majestate, id nobis manifestarunt¹⁰³;
Moyses autem non solum nunc in Thaborio divi-
næ consortis claritatis effulsit, sed et quando vultus
ejus clarificatus est, ita ut non possent filii Israël
intentis oculis in eum aspicere¹⁰⁴. Atque id confir-
mat, qui ait : « Immortalem Spiritus claritatem
in mortali Moyses suscepit facie. » Is quoque qui
adversus Eunomium, negantem Omnipotentis ma-